
 

 

 

2002 M. BIRŽELIO 25 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS 2002/49/EB DĖL APLINKOS TRIUKŠMO 

ĮVERTINIMO IR VALDYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. RUGPJŪČIO 18 D. NUTARIMO NR. 967„DĖL 

PLANŲ IR PROGRAMŲ STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 
 

2002 m. birželio 25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2002/49/EB dėl aplinkos 

triukšmo įvertinimo ir valdymo 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl 

Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau – Nutarimo projektas); 
2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimas Nr. 967 „Dėl 

Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(Suvestinė redakcija – 2014-12-31) (toliau – Nutarimas Nr. 967). 

 

 

Direktyvos 

įgyvendinimo 

lygis  

 

8 straipsnis 
 

VEIKSMŲ PLANAI 
 

6. Kaimyninės valstybės narės bendradarbiauja 

veiksmų planų, skirtų pasienio regionams, 

klausimais. 

Nutarimo projektas 

„1.2.11. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„32. Kai pradėjus rengti planą ar programą arba atliekant jos vertinimą 

organizatoriui paaiškėja, kad Lietuvos Respublikoje rengiamo plano ar programos 

įgyvendinimo pasekmės gali būti reikšmingos kitos Europos Sąjungos valstybės narės 

ar užsienio valstybės, ne Europos Sąjungos valstybės narės, prisijungusios prie 

Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo protokolo (toliau – užsienio valstybė), 

aplinkai, organizatorius pateikia Aplinkos ministerijai informaciją apie rengiamą 

planą ar programą ir jos įgyvendinimo galimas reikšmingas pasekmes aplinkai. 

Aplinkos ministerija, išnagrinėjusi organizatoriaus pateiktą informaciją, per 5 darbo 

dienas nuo jos gavimo nusprendžia, ar inicijuoti tarpvalstybinių konsultacijų 

procedūras, ir apie sprendimą praneša organizatoriui ir vertinimo subjektams.“ 
1.2.12. Pakeisti 37 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„37. Kai atliekant vertinimą paaiškėja, kad Lietuvos Respublikoje rengiamo plano 

ar programos įgyvendinimo pasekmės gali būti reikšmingos užsienio valstybės 

aplinkai, arba kai užsienio valstybė pareikalauja, tarpvalstybinės konsultacijos 

vykdomos vadovaujantis Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo protokolu.“ 

 

Nutarimas Nr. 967 

33-36 punktai 

„33. Aplinkos ministerija, nusprendusi inicijuoti tarpvalstybinių konsultacijų procedūras 

arba tuo atveju, kai kita Europos Sąjungos valstybė narė ar užsienio valstybė, kurioje gali 

 

Visiškas. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32002L0049&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32002L0049&locale=lt


 

 

2 

būti reikšmingų pasekmių, pareikalauja, remdamasi organizatoriaus Aplinkos ministerijai 

pateikta informacija, praneša Europos Sąjungos valstybei narei ar užsienio valstybei apie 

rengiamą planą ar programą, galimas plano ar programos įgyvendinimo reikšmingas 
pasekmes aplinkai, pateikia informaciją apie numatomo priimti sprendimo pobūdį, nurodo 

laikotarpį, per kurį galima pateikti pranešimą, ar galinti patirti reikšmingas pasekmes 

aplinkai Europos Sąjungos valstybė narė ar užsienio valstybė pageidauja dalyvauti 
vertinimo procese. 

34. Jeigu Europos Sąjungos valstybė narė ar užsienio valstybė, kurioje gali būti reikšmingų 

pasekmių, neatsako per pranešime nurodytą laikotarpį arba praneša, kad nedalyvaus plano 
ar programos vertinimo procese, vertinimas atliekamas vadovaujantis nacionalinėmis 

teisės nuostatomis. 

35. Gavusi Europos Sąjungos valstybės narės ar užsienio valstybės, kurioje gali būti 

reikšmingų pasekmių, atsakymą apie jos norą dalyvauti vertinimo procese, Aplinkos 
ministerija apie tai praneša organizatoriui. Organizatorius pateikia Aplinkos ministerijai 

informaciją apie rengiamą planą ar programą ir jos vertinimo atrankos ar vertinimo 

ataskaitos santrauką anglų ir (arba) galimas pasekmes patirsiančios šalies nacionaline 
kalba, taip pat informaciją apie tolesnes vertinimo procedūras. Aplinkos ministerija iš 

organizatoriaus gautą informaciją pateikia galinčiai patirti reikšmingas pasekmes aplinkai 

Europos Sąjungos valstybei narei ar užsienio valstybei ir nurodo laikotarpį, per kurį galinti 

patirti reikšmingas pasekmes aplinkai Europos Sąjungos valstybė narė ar užsienio valstybė 
gali pateikti savo pasiūlymus. Laikotarpio trukmė turi būti pakankama, kad galinčios 

patirti reikšmingas pasekmes aplinkai Europos Sąjungos valstybės narės ar užsienio 

valstybės pateiktus pasiūlymus ar papildomą informaciją būtų galima įtraukti į vertinimo 
ataskaitą, prieš priimant ir (arba) patvirtinant planą ar programą, jeigu rengiamas teritorijų 

planavimo dokumentas, kai rengiama koncepcija, – prieš koncepcijos patvirtinimą ar 

organizatoriaus pritarimą koncepcijai, kai koncepcija nerengiama, – prieš patvirtinant 
teritorijų planavimo dokumentą. 

36. Aplinkos ministerija gautus galinčios patirti reikšmingas pasekmes aplinkai Europos 

Sąjungos valstybės narės ar užsienio valstybės pasiūlymus ar informaciją apie rengiamą 

planą ar programą ir (ar) jos vertinimą perduoda organizatoriui. Organizatorius, 
dalyvaujant Aplinkos ministerijai, vykdo tarpvalstybines konsultacijas su galinčia patirti 

reikšmingas pasekmes aplinkai Europos Sąjungos valstybe nare ar užsienio valstybe dėl 

galimų plano ar programos įgyvendinimo tarpvalstybinių pasekmių aplinkai ir priemonių 
šioms pasekmėms sumažinti arba pašalinti.“ 

 



 

 

3 

 

______________________ 


